UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 13 tháng 7 năm 2023

V/v tham gia Chiến dịch “Tháng hành động

tuyên truyền về nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến”

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa

và các tổ chức đoàn thể của tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh, các cơ quan ngành dọc;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông tiếp nhận các sản phẩm truyền thông về

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến do Bộ Thông tin và Truyền thông

cung cấp tại Công văn số 2416/BTTTT-CATTT ngày 26/6/2023 về việc tham

gia Chiến dịch “Tháng hành động tuyên truyền về nhận diện và phòng chống lừa

đảo trực tuyến”.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương,

các cơ quan báo chí của tỉnh quan tâm phối hợp tham gia Chiến dịch “Tháng

hành động tuyên truyền về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến” do Bộ

Thông tin và Truyền thông phát động, cụ thể như sau:

1. Sử dụng các sản phẩm truyền thông của Bộ Thông tin và Truyền thông

để tổ chức tuyên truyền phù hợp trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ

thống thông tin cơ sở, cổng/trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội do các cơ

quan, đơn vị, địa phương thiết lập.

2. Thông tin, phổ biến các sản phẩm truyền thông của Bộ Thông tin và

Truyền thông đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,

đơn vị trực thuộc, các đơn vị, doanh nghiệp, các thành viên, hội viên thuộc phạm

vi, địa bàn quản lý.

3. Các sản phẩm truyền thông của Bộ Thông tin và Truyền thông gồm có:

- Infographic “Một số hình thức lừa đảo trên không gian mạng”:

https://khonggianmang.vn/news/24-hinh-thuc-lua-ao-dien-ra-tren-khong-gian-

mang-viet-nam.25.

- Tài liệu “Cẩm nang nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”:

https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LD

TT_7493280830.pdf.

https://khonggianmang.vn/news/24-hinh-thuc-lua-ao-dien-ra-tren-khong-gian-mang-viet-nam.25
https://khonggianmang.vn/news/24-hinh-thuc-lua-ao-dien-ra-tren-khong-gian-mang-viet-nam.25
https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LDTT_7493280830.pdf
https://khonggianmang.vn/uploads/Cam_nang_nhan_dien_va_phong_tranh_LDTT_7493280830.pdf

2

- Các video clip tuyên truyền phòng chống lừa đảo trực tuyến:

https://drive.google.com/drive/folders/1g0D9vFt6TRE-zPtV4Ss-

HsfHieXgsmVv).

- Poster 03 kỹ năng cơ bản để bảo đảm an toàn thông tin cá nhân (Kèm

theo Công văn này).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương,

các cơ quan báo chí của tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Cục An toàn thông tin (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

https://drive.google.com/drive/folders/1g0D9vFt6TRE-zPtV4Ss-HsfHieXgsmVv
https://drive.google.com/drive/folders/1g0D9vFt6TRE-zPtV4Ss-HsfHieXgsmVv

		2023-07-13T14:47:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T08:09:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T08:11:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!